
РЕСПУБЛИК® ЦЛЗГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

О результатах приватизации государственного имущества 
Республики Северная Осетия-Алания за 2017 год

В соответствии со статьей 9 Закона Республики Северная 
Осетия-Алания от 27 декабря 2002 года № 33-РЗ «О приватизации 
государственного имущества в Республике Северная Осетия-Алания», 
заслушав отчет о результатах приватизации государственного имущества 
Республики Северная Осетия-Алания за 2017 год, Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации 
государственного имущества Республики Северная Осетия-Алания за

2. Направить в Парламент Республики Северная Осетия-Алания 
отчет о результатах приватизации государственного имущества 
Республики Северная Осетия-Алания за 2017 год.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2018 г. № 76

г. Владикавказ

2017 год.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 7 марта 2018 г. № 76

О Т Ч Е Т
о результатах приватизации государственного имущества 

Республики Северная Осетия-Алания за 2017 год

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации 
государственного имущества Республики Северная Осетия-Алания и 
основными направлениями приватизации государственного имущества на 
2017 год (далее - Прогнозный план) приватизации подлежало:

3 пакета акций акционерных обществ, 1 доля в обществе с 
ограниченной ответственностью и 2 объекта имущества казны Республики 
Северная Осетия-Алания.

В соответствии с указанным Прогнозным планом доходы от 
приватизации государственного имущества в 2017 году должны были 
составить 559,947 млн рублей, в том числе 280,0 млн рублей от продажи 
недвижимого имущества казны Республики Северная Осетия-Алания.

В отчетном году в республиканский бюджет Республики Северная 
Осетия-Алания от приватизации государственного имущества денежные 
средства не поступили по следующей причине:

пакет акций ОАО «Электронкомплекс» и доля в ООО «Цейлес», 
общей оценочной стоимостью 183,52 млн рублей, выставлялись на торги 
по 4 раза каждый, но все продажи не состоялись по причине отсутствия 
заявок.

В отчетном году по сведениям, представленным администрациями 
местного самоуправления муниципальных образований Республики 
Северная Осетия-Алания, приватизировано 4 объекта недвижимости 
муниципального имущества на общую сумму 46,636 млн рублей, а также 6 
объектов движимого муниципального имущества на общую сумму 
1,325 млн рублей.


